quod miremur: quum autem alios Algologos hucusque eandem persecutos fuisse contendat, justius iudicium Algologię vindicare necesse erit. Algologos enim in biologicis rationibus Algarum cognoscendis et his ducentibus ad species rite circumscribendas maximopere incubuisse, quin immo hoc respectu longe processisse, vix infitias eat quispiam, qui opera Algologorum Anglię, exempla nobis præclara et numquam non imitanda, noverit. Inter omnes, quibus contigit collectiones horum videre, satis constat, illos ex miseris istis speciminum fragmentis, divisis iterumque divisis, quę in collectionibus continentalibus ubicumque obveniunt, numquam iudicium ferre; totam evolutionis seriem, diversas ex anni temporibus pendentes formas ad speciem rite dignoscendam et circumscribendam postulant. Cui meminisse placuerit Domipam Griffiths jam in primis operibus Turneri esse citatam illamque dein per quadraginta annos quotidiano studio Algas suę orę investigasse, ei sane non mirum videatur si dixerim, illam omnes vitę rationes istarum Algarum penitus noscere. Tali modo, ut ad specialia me convertam, fuerunt vitę rationes diversę, quę specificam distinctionem Rhodomenię jubatę et Rhodomenię ciliatę postularunt; eodem modo assidua tantum per annos observatione possibile fuit historiam Nitophyllorum ita eximie illustrare ac Grevilleo contigit; ita tantum comparans formarum studium Fucum Balticum ad Fucum vesiculosum, Chordariam scorpioidem ad Fucum nodosum referre valuit. Si experientia edoctus sum formas et vesiculosas et evesiculosas, et formas fronde lata insignes et omnino barbatas, et nanas et giganteas in nostris speciebus Cystoseirę secundum loci differentias provenire, idem de speciebus extra-Europęis concludere fas est. Est itaque hęc penitus perspecta nonnullarum specierum vivendi ratio et quotidianus, ut ita dicam, cum Algis in proprio earum domicilio usus, qui oculos rite acuere valent et

Jus judicium ferendi certius etiam de longinquis observatori tribuere debent. Qui autem ex medio Europæ continente de marinis judicat, qui species Cystoseirarum, Ceramiorum etc. ex fragmentis exsiccatis dijudicare velit, caveat, ne eodem modo ac caecus de coloribus loquatur. Est itaque diagnostica Algarum hodierna, me judice, longe alia quam credunt ii, qui historiam speciminum, in Herbariis conservatorum, scribunt.

Quæ hodie Algologorum judicio subjiciam, præcipue critica in systemata recentiora Floridearum continent. Postquam nempe in *Algis mediterraneis* dispositionem Floridearum tentavi, duo opera, alterum Kützingii alterum Decaisnei, publici juris facta sunt, quæ ambo aliam dispositionem Floridearum proponunt. Meum autem esse utraque comparare eo potius visum est, quod ambo meam dispositionem carpunt, et Cel. Kützing insuper seorsim (in *Botan. Zeitung* 7 Jul. 1843) opusculum meum acerbe recensuit*). Quum itaque aliquid in meam

*) Quum hodie tantum de Algis Florideis scribere in animo est, hic præcipuas observationes Kützingii, quæ reliquas tangunt, paucis absolvam: specialia autem omnia ad aliud tempus otii uberius linquens.

1:0 Mihi vitio vertit, quod denuo cum novo Algarum Systemate progressus sim; rationem toties mutati systematis in vacillante Algarum cognitione ita indigitans; quoniam autem jure illud contendere potuerit auctor plane ignoro. Fuit tempus, paucis abhinc annis, quum omnes plane de Algis scriptores eas in Articulatas et Inarticulatas diviserunt. Ex quo autem de Algis scribere coepi, hanc Algarum divisionem esse naturæ maxime contrariam monstrare conatus sum (Vide *Om Propagations-Organerne hos Algerne i Wett. Ak. Handl. 1836 p. 16*): et ductus diversitate fructificationis series 3, seu familias mavis, Algarum proposui (*Novit. Fl. Suec. p. 8*), quas in sequentibus operibus et ipse semper retinui, et jam ab aliis fere omnibus auctoribus receptas, licet quandoquidem aliter denominatas,

defensionem scribere statui et quum Cel. Kützing in iis, quæ mihi aliisque recentioribus objecit, illo semper gravitatis pondere loquitur, ut dictatoria quadam auctoritate seu ex tripode dicentem facile crederes, eo modo memetipsum defendere me

vidi. Si meliora edoctus, genera nonnulla jam aliter ac initio limitavi, vel si unum alterumve genus aliter disposui, hoc sane non magis systema vaccillans prodit, quam ipsius Kützingii systema ideo ruinam traheret, quod ova animalis vel Zoophyta integra ut genera propria inter Algas receperit (Cfr. Kützing Phycologia p. 7 et 178).

æo Me carpit, quod organa, quæ sporidia nominavi, ut organa fructificationis consideraverim. Contendit contra ille: "Jene (Sporidia) sind aber in der That nichts weiter, als das, was man in der Pflanzenphysiologie Chlorophyllkörner genant hat, nur unterscheiden sie sich von denen der höhern Gewächse dadurch, dass sie aus ihrer Zelle heraustreten, sich vergrössern und zu neuen Individuen auswachsen. Die wahren Samen verhalten sich jedoch ganz anders: sie treten bey niedern und höhern Algen in constanten Formen auf und bewegen sich im entwickelten Zustande niemals." Contra hoc id tantum moneam, me expressis verbis ortum Sporidiorum eodem modo ac Kützingium indicasse; num vero Sporidia sint organa fructificationis, aut quænam organa sint vera organa fructificationis pendet omnino ex modo, quo hæc definiamus. Ortus organorum nil probat; gradum metamorphosis videamus. Organa, quæ Kützing veras Sporas (Samen) nuncupat, non alio modo orta sunt ac Sporidia; ea tantum inter utraque intercedit differentia, quod hæc ex granulis chlorophylli singulis, illa ex omnibus conjunctis seu ex tota cellulæ continentia formantur. Utraque a granulis chlorophylli, qualia cellula vulgari continentur, in eo differunt, quod illam subeunt mutationem, qua vincula cellulæ rumpere et speciem propagare valeant. Cæteri caractères, quos adjecit, utraque organa haud distinguunt; sporidia evoluta æque ac Sporæ definitam habent formam; et si Sporas motu esse destitutas contendit, observationes *Ungeri* aut ignoratas vult aut, iis fidem abnegat. In Phycologia isuper adjecit Sporas veras

debere putavi ut, si monstrarem ipsum Kützingii Systema, ubi a nostro abhorret, falso fundamento inniti, aliquid de fide et auctoritate ipsius derogarem et graves errores, quos mihi aliisque imputaverit, hoc modo leviores redderem. Si autem in sequentibus de speciebus novis a Kützingio propositis et de ulteriore generum multorum divisione ab eo facta brevis sum, causa ex supra allatis de diverso modo, quo notionem speciei in Algis interpretamur, satis liquet.

semper olivaceo fuscas esse — easdem quas Decaisne *semper virides* contendit; quod utrumque est falsissimum. Qui veritatem et naturam sequi voluerit, sporas Bryopsisidis æque *semper virides* ac Fucacearum *semper olivaceas* inveniat.

3:o In eo peccaverim quod Fucoides *algas monoicas?* dixerim. Ideam, quam cum his verbis exprimere volui, satis claram ex eo quod Florideas, opposita ratione, *algas dioicas* dixi, equidem credo. Ipsam expressionem quod attinet, impropiam concedo, alia notione in plantis superioribus ei affixa; attamen hoc peccatum haud gravius quam ut ipse Kützingius, in Phycologia de Florideis verba faciens, eadem libertate uti sibi permiserit. Ipsius assertionis denique, nempe duorum organorum fructificationis in eodem individuo conjunctionis, quam cum dubitatione expressi, causam esse sufficientem in observationibus quas attuli mihi videtur. Montagneum dein hac via ulterius processisse, lætus agnosco. Organorum autem, de quibus hic agitur, naturam, novo illis dato nomine, æque parum illustravit Kützing ac suspicionem nostram refellere conatus est.

4:o Pluribus locis ad id revenit quod manca sunt, quæ attuli. Nisi auctori cordi fuisset quæcumque vituperare, non tantum ex titulo nostri operis conicere sed etiam expressis meis verbis (Præfatio p. VI.) videre ei licuisset, me numquam in animo habuisse Algologiam mediterraneam scribere; de algis mediterraneis "observationes a me factas tantum communicare volui." Hanc ut speciem majoris momenti nostro operi tribueret et inde liberius jus illud vituperandi sibi vindicaret hoc quoque effingit me jussu quodam Academiae scientiarum Holmiensis iter suscepisse, cujus fructus in meo opere deponerem.

Florideæ.

De valore et evolutione organorum fructificationis adhuc disceptatur. Jam a quo Algas studere coepi veterem et a multis auctoribus prolatam opinionem de identitate organorum fructificationis, quæ duplicis formæ in Florideis proveniunt, et observationibus et experimentis institutis infringere conatus sum. In opusculo de Algis mediterraneis ulterius contra opinionem erroneam dimicavi, monstrans sphærosporas et sic dictas capsulas numquam in eodem individuo provenire; utraque raro — si umquam — in eadem frondis parte evolvi; sphærosporas in strato exteriori, sporas autem capsularum interioris strati semper productum esse statuens, unde unum sporarum genus in alterum numquam transgredi posse et neutrum alterius quandam modificationem esse, jure quodam me dicere posse credidi. Emorientis itaque e Scientia opinionis esse ultimos anhelitus, quos Decaisne in ultimo quoque opere protulit, sperare forsitan licet, Kützingio nostram opinionem in Phycologia splendidissimis iconibus confirmante. Varia tamen ad suam confirmandam opinionem Algologus Parisiensis attulit; nullius sane vis quæ de Odonthalia, majoris quæ de Bonnemaisonia argumentatus est. Inter sporas capsulares hujus plantæ sphærosporas vidisse credit, quod tamen nec mihi nec alii observare contigit. Nec alio modo hæc observatio explicanda mihi videtur quam sporæ illæ geminatæ, quas pluribus locis ex. gr. de Sphærococco coronopifolio (tab 61. 1.) memorat Kützing. Sporæ hic ut alias in filis articulato-clavatis ita formantur ut endochroma singuli articuli singula fiat spora; si jam plures articuli sporas evolvunt, hæ diversæ diaphragmatibus geniculorum distinctæ sporæ ut partes unius sporæ divisæ facile habentur, a veris sphærosporis attamen longe diversæ. Sed præcipue Favellas ut statum abnormem

Sphærosporarum consideratas vult Cel. Decaisne; nec negaverim status morbosos Sphærosporarum obvenire, in quibus Favellas facile mentiuntur. Non tantum ipse jam in prima de germinatione Ceramii rubri dissertatione (Act. Holm. 1834), hoc de Polysiphonia animadversi, sed nuperius quoque Harvey idem de Ceramio Deslongchampii asseruit. Nec ulla Floridea hoc respectu facilius fallit quam hæc ipsa Ceramii species, ita ut laudatissimi quoque Algarum investigatores Sphærosporas et Favellas in eodem individuo conjunctas perhibent. Favellæ autem sic dictæ hujus plantæ revera nihil sunt nisi agglomerationes Sphærosporarum, morbooso statu ultra normam evolutorum et denique ulterius in elementa dilabentium, eodem modo ac in Polysiphonia Sphærosporas in fragmenta solutas observavimus.

Jam vero inquirentibus nobis num duplicis illius fructificationis in aliis familiis plantarum quid analogon adsit ea sane maxime arridet opinio, quæ duplices fructus Floridearum ut prima conamina organorum, quæ in superioribus plantis functionibus sexualibus fungantur, consideret, in his infimis vero, functionibus nondum stabilitis, utraque sine alterius ope novam prolem genitura. Sporas Cryptogamarum superiorum granulis Pollinis Phanerogamarum analogas esse, inter Physiologos hodiernos satis constat. Functiones tamen utrorumque diversæ sunt, quod satis demonstrat nec easdem functiones organis fructificationis Floridearum ac organis sexualibus plantarum superiorum tribui debere. Si vero inter plantas superiores et illas, quæ in ultimo quasi limite totius regni positæ sint, analogiam quamdam persequi voluerimus, necesse erit maxime essentialia tantum respicere. Interest autem hoc præcipuum inter organa sexualia plantarum superiorum, quod alterum organis axis, alterum lateralibus accensendum sit; et hoc respectu organa Floridearum cum illis superiorum plantarum quandam monstrant

analogiam. Ex strato nimirum ipsius axis sporæ capsulares, in strato exteriori autem sphærosporæ evolvuntur. Huic insuper opinioni favere videtur constans utrorumque organorum in Florideis diclinitas et evolutionis ordo utrorumque contrarie oppositus, illorum descendens, horum adscendens. Quod denique sporæ capsulares in placenta communi numerosæ formantur et sæpe organo peculiari circumdantur, sphærosporæ autem sporis quaternis in cellula matrice generatis constant, hypothese datæ quandam vim addere nobis videtur.

Sphærosporas Floridearum sporis quaternatis cryptogamarum superiorum analogas esse ipse quidem Decaisne assumsit; attamen caute observandum, modum formationis utrorumque esse diversissimum. Ex observationibus enim et Mohlii et Mirbelii sequitur, Sporas et Pollen eo modo formari, ut in cellula matrice nuclei illi 4 quasi puncta minuta primum obveniunt, quisque intra membranam laxiorem hyalinam quod continet fovens et sensim grandescens donec denique omnes cellulam matricem implent immo absorbent. In sphærosporis autem Floridearum nulla initio adsunt illorum nucleorum vestigia; sphærospora enim cæteris cellulis seu articulis frondis ab initio simillima est, et id, quod continet intra membranam suam hyalinam, est initio omnino liquidum, deinde magis granulosum et denique omnino solidum, nucleum unicum in media cellula tunc efficiens. Nucleus solidus tunc primum in partes 4 dilabitur, quarum quæque nulla membrana tegitur, sed cohærentia elementorum constituentium et mucō omnes Algarum partes pervadente continetur. — Dum itaque in Sporis Cryptogamarum et granulis Pollinis membrana circumdans prima formatur, hæc in sporis sphærosporarum ultima et ex ipsa substantia earum coagulatur *).

(* Sphærosporas ternarie divisas adhuc perhibent Algologi Angliæ; quaternarie autem dividi jam in prima mea de algis opella mon-

Hunc Sporarum in Sphaerosporis formationis modum rele-
vasse eam quoque eb causam cujusdam momenti esse videtur,
quod hoc peracto errorem in quem Cel. Kützing illapsus est jam
melius refutare me posse credidi. Auctor nempe ille celeberr-

strare conatus sum. Nec Kützingio hic divisionis modus per-
spicuus videtur, quum sporis duas superficies planas et singu-
lam convexam semper tribuerit. Sæpissime enim ita dividun-
tur sphaerosporæ ut sporæ *Sectores* sphaericos efficiunt, qui ut
satis liquet *tribus* planis et unica convexa superficie limitantur.
Hoc quoque in tabulis aliquando rite expressit Kützing (ex. gr.
tab. 57. II. fig. a. b. c.).

Dum vero in his sum pauca de ipso nomine horum organo-
rum afferre lubet. Nomine sphaerosporarum suum *Tetrachocarpia*
antepositum vult Kützing, nostrum ut idæam præbens talsam
et utpote recentius carpens. Ceramiis tantum et paucis Delesse-
rieis nostrum convenire contendit; et tamen unicuique, qui pri-
mas tantum lineas in Algologia tenet, notissimum est hæc organa
in omnibus Chondrieis, in omnibus Rhodomeleis, et in longe pluri-
bus Chryptonemeis et Sphaerococcoideis, æque sphaerica esse ac in
Ceramiis. Quum a sphaerica forma aberrant, quod vix in centesi-
ma Floridearum parte obvenire crediderim, sæpissime sphaeroideæ
sunt, rarissime elongato-ellipsoideæ. Formam clavatam, quam
illis aliquando tribuit Kützing, in statu maturo numquam observavi.
Quod autem jus prioritatis nominis attinet, illud jure mihi vindicare
me posse videor; jam enim 1836 (Propag. des Algues p. 15 in An-
nales des Sc. Naturell., Octobre) meum proposui, dum nomen Küt-
zingianum primum 1841 apparuit. Cæterum, denominatio Küt-
zingiana ipso illo vitio laborat, quod ille meæ tribuere voluit.
Botanici enim eandem per *Carpon* ideam semper intellectam vol-
unt quam per illud generale nomen *Fructus* expriment. Organa
illa 4 conjuncta Floridearum, quæ *Tetrachocarpia* vocavit Kützing,
tantum Sporæ sunt, nec ille sporarum complexus quem fructum
nominamus. Si itaque denominatio horum organorum ex modo
divisionis sumeretur *Tetrachosporæ* aut *Tetrasporæ*, ut voluit
Decaisne (Classif. des Algues p. 56), nec *Tetrachocarpia* audi-
rent. Mihi quoque vitio vertit Cel. Kützing, quod in sphaero-

rimus credit, cellulas Algarum, quas Gelineas nuncupat, interiorē cellulam tenerrimam, quam Amylideam denominat, includere, et diversa hujus cellulæ exempla in tabulis suis dedit. Ad hanc cellulam seu rectius membranā interiorē granula formari, quæ cellulis continentur, contendit. Jam vero, si hæc membrana Amylidea existeret, in partes 4 ad sporas sphærosporarum formandas dividi, et dein interiores quoque parietes sporarum circumdare debuerit; at nusquam in sphærosporis hæc membrana observatur. Nec ei, qui umquam Polysiphoniam quandam vivam viderit, in mentem veniat, membranā esse peculiarem, quam cum angulis et protuberantiis in Tab. 49 fig. 2 pingit; est enim revera nil aliud quam succus cellulæ per exsiccationem collapsus et membranā mentiens. In multis generibus, ex gr. in Griffithsia, membrana hæc perhibita si madefiat in granula, quæ succum cellulæ in recenti effecerit, facile solvitur. Quod cæterum affert Kützing de diversis cellularum generibus (*Gelinets, Amylideis et Gonimicis*) et de evolutione peculiari Amylidearum et Gonimicorum in strata peculiaria (*epenchymatica et perenchymatica*) sunt mihi vel obscura vel quod Florideas attinet falsissima. Cellulas, quas gonidia appellat (gonidium est contentus cellulæ sec. ipsum, pag. 40) in stratum proprium (quod perenchymaticum nominat) evolvi posse contendit. Si hoc ita interpretandum est, ut gonidium (seu ipsum endochroma, seu contentia cellulæ) nulla membranā cinctum esset, falso contenditur; si autem gonidium membranā cinctum vult, nescio sane, quomodo distant,

sporis describendis, terminis *Stichidio, Gloiocarpo, Sporophyllo* usus fui. Hoc autem contra me eo majori injuria animadvertit, quod hos terminos, usu jam sancitos, ab antecedentibus mutuatus sum. Ipse dein Kützingius loco istorum novum nomen *Carpoclonii* substituit!

formam si exceperis, cellulæ gonimicæ a cellulis parenchymaticis. Ita inter cellulas Sphærococci (tab. 60 I & III.) *medullares*, quas parenchymaticas, et *corticales*, quas perenchymaticas nuncupat, nullam plane nisi formæ et dispositionis differentiam video; et omnino mihi obscurum est, quomodo cellulas Irideæ, Grateloupiæ etc. (tab. 77) ut evolutionem ipsius endochromatis considerare potuerit, quum hæ cellulæ ut omnes aliæ constructæ sint, nempe e membrana externa et contentu interno, cujus forma a Sacculo quo includitur pendet, constantes. Cum hoc tamen neququam dictum volui, cellulas algarum duplici membrana constitutas non obvenire; sed hæ membranæ semper *gelinæ* (sensu Kützingiano) sunt.

Ad alterum fructus genus transeamus, ut contra illa, quæ nobis objecit Kützing, pauca in nostram defensionem vocemus. Morem gerentes, quem ex primis Algologiæ scriptoribus receperunt, recentiores quoque Algologi nomine maxime inopportuno *Capsulas* fructus externos Floridearum denominarunt. Ut et notionem falsam, qua hoc nomine facile imbuimur, evitarem, et ut attentionem figerem in diversitatibus, antea omnino neglectis, quas Capsulæ ita dictæ in diversis sectionibus Floridearum monstrarent, nomina diversa his fructibus proposui, viam ita persequens, quam in *Species Algarum*, nomine *Favellæ* adoptato, inchoatam vidi. Supervacaneum esse his terminis uti, jam judicat adversarius noster acerrimus, et loco istorum ipse nomen *Cystocarpii* usurpatur. Contra hoc tamen animadvertere licet, has Capsularum formas non tantum statu evoluto magno pere discrepare, sed etiam a primo initio differre. Dum enim *Favellæ*, qualia hæc organa in Callithamnio et Ceramio optima obveniunt, e singula constant cellula, cujus endochromatis divisione (?) sporæ oriuntur, *Favellidia*, *Coccidia* et *Keramidia* numerosis cellulis ortum debent, et ipsæ sporæ

in singulis cellulis (seu articulis florum sporigenorum) singulæ formantur. Placentæ singulæ centrali in Keramidio et Coccidio plexus florum, in quibus sporæ per catervas sæpe plures et plus minusve irregulariter nascuntur, in Favellidio respondet. Membrana aut gelatina tenax hyalina, (*Peridium*, Endl.) conceptaculum favellæ æmulans, favellidium maturum circumdat et sporas in unum cohibet; in Coccidio et Keramidio hæc desideratur. Favellidia vel frondi omnino immersa nidulantur, vel intra conceptaculum prominens. Hoc autem conceptaculum exterius Favellidii velut illud Coccidii est revera nil nisi stratum exterius frondis, quod, sporis in interiore strato sensim grandescens, magis magisque inflatur et denique formam illam hemisphæricam induit. Sunt itaque et Favellidia et Coccidia pars quædam pusilla ipsius frondis ita transformata; Keramidia autem non a parte quadam jam evoluta frondis transformantur, sed ramulo efficiuntur integro jam ab origine ad metamorphosin superiorem designato. Quum insuper cellulæ pericentrales in omnibus istis plantis, in quibus Keramidia adsunt, in fronde æquelongæ sint et eodem plano ideali terminantur, sequitur, ut cellulæ istæ, quæ conceptaculum Keramidii formant, quoque eodem omnes plano terminantur, unde Carpostomium in Keramidio jam ab origine datum censendum sit, dum in Coccidio et Favellidio dilaceratione plus minusve irregulari formetur. — Quæ quidem differentiæ, alias ut taceam, in his infimis plantis ejusdem valoris sane videntur ac quæ in plantis superioribus tot diversa fructuum nomina fundaverunt. Dum itaque hæc conservantur, nescio, cur termini substantivi in Algis describendis evitandi sint. Utcumque autem sit, Cystocarpia, ut hoc nomine loco Capsulæ utar, in diversis Floridearum sectionibus modificationes constantes offerunt, quæ non nisi summa injuria in affinitate dijudicanda negligantur.

De divisione Floridearum in sectiones auctores hodi-

erni dissentiunt. Decaisne erronea theoria de identitate utriusque fructuum generis inductus, Sphærosporæ nimiam at Cystocarpiis minorem quam fas fuit valorem tribuens, genera diversissima in unum conjungit. Ita Dasyam Ceramiæ, Binderam Rytiphlæis, Phyllophoram Chondrieis, Iridæam Delesseriis, alia ut taceam, adnumeravit Kützing primariam Floridearum divisionem diversitate Sphærosporarum quoque fundavit; *Paracarpeis*, quibus Ceramiæ Cryptonemeas et Sphærococcoideas intelligit, Sphærosporas sine ordine frondi immersas aut exsertas tribuens; in *Choristocarpeis* vero, quibus Chondriæ Rhodomeleæ et Delesseriæ pertinent, Sphærosporas loculis peculiaribus strati corticalis inclusas perhibens (pag 101 & 370.). Si per hunc Choristocarpearum characterem intellectum vult Auctor quod sphærosporæ certo quodam ordine per frondem dispositæ sint, in Rhodomeleas quadrat, sed nec Chondrieis nec Delesseriis convenit. Si ita verum, ut per illum dicere voluerit, Sphærosporas certo quodam loco frondis — ibi autem nullo certo ordine dispositas — provenire, omnibus Choristocarpeis communem crediderim; at tunc eodem jure pluribus Ceramiæ, Solieriæ aliisque, quos Paracarpeis adnumeravit Kützing, tribuendum. Si denique character ad sensum verborum strictissime sumitur, hoc est, Sphærosporas alio quodam modo in Choristocarpeis ac in Paracarpeis a cellulis circumjacentibus inclusas esse, ita ut in illis cellulæ circumjacentes loculamenta propria, in quibus nidularentur Sphærosporæ, efficerent, in his vero Sphærosporæ non aliter ac cæteræ cellulæ a vicinis circumdarentur — si ita, inquam, sumitur character allatus, magni sane momenti jure consideratur; mihi autem indicatam Choristocarpearum et Paracarpearum differentiam quærenti mirum sane apparet, quod nec in natura nec in ipsis tabulis Kützingianis ullam ejus factam indicationem inveniam. Ubi cumque enim in Florideis sunt cellu-

læ, quæ in Sphærosporas mutantur, cæteris cellulis ejusdem ordinis initio ad unguem simillimæ, nec aliter constructæ nec alio modo vicinis circumdatæ, sive in Paracarpeis sit sive in Choristocarpeis. Cellulæ magnæ, seu Siphonæ, in quibus Sphærosporæ in Polysiphonia, Laurentia etc. nidulantur, a circumjacentibus siphonibus nullomodo primitive distant. Conferant insuper, qui contrarium volunt, in ipsis tabulis operis Kützingiani Champiam (tab. 54) cum Catênella (tab. 76) et Dumontia (tab. 74), Neuroglossum et Hypoglossum (tab. 65) atque Cryptopleuram (tab. 68) cum Sphærococco et Calliblephari (tab. 62) et dicant quænam insit in dispositione Sphærosporarum differentia inter priores Choristocarpeas et ultimas Paracarpeas. Sectiones itaque primarias Kützingianas characteri plane falso inniti, sine ulla hæsitatione contendo. Quod secundarias divisiones ab illo propositas attinet, illas infra quamque tribum recensebimus.

Ceramiæ.

Ceramiæ in duas familias a Kützingio nuper divisas vidimus, Callithamniæ nempè et Ceramiæ, quarum illæ sphærosporis exsertis, hæ sphærosporis in strato superficiali immersis vel demum erumpentibus definiuntur. Hæc differentia magni momenti nobis quoque videtur, utpote ex diverso formationis modo horum organorum pendet. Dum enim in Ceramio est cellula a cæteris non diversa strati superficialis frondis, quæ in Sphærosporam transmutatur, est contra in Callithamnio articulus totus (*Call. seirospermum*) vel pleramque ramulus proprius, qui in sphærosporam abit. Ramulus hic transformatus jam primitive ad fructum formandum destinatus apparet; proprio enim loco, ubi alias ramulus non proveniret, in multis speciebus (*Callithamnium polyspermum*, *Griffithsia* etc.) occurrit. Hunc itaque e modo

formationis Sphærosporarum desumptum characterem in generibus stabiliendis maximi momenti esse, lubentes concedimus; alia autem est quæstio, num idem constituendæ familiæ ejusdem sit valoris, an genera alio respectu maxime affinia in diversa trahat. Et hoc quidem respectu haud adoptatum voluerim. Eo enim ducente Spyridia, quæ quoad structuram Ceramio convenit, juxta Callithamnion collocatur. Ita Bindera et Spyridia, quæ arctissime conjunctæ sunt et secundum Kützing unum quidem genus efficiunt, in diversas familias abeunt. Differunt enim Spyridia et Bindera Sphærosporarum formatione omnino ut Callithamnion distat a) Ceramio, quod contra Kützingium, qui jus genericæ distinctionis Binderæ negavit, dixisse sufficiat.

In circumscriptione Generum nova quoque molitus est Cel. Kützing. Callithamnion in duo genera divisit; quorum Phlebothamnion fronde corticata a Callithamnio distat. Quo autem ducti caractere, species maxime affines in diversa genera segregare coacti sumus. Ut itaque in illis ab omnibus notis consistemus, hoc unico caractere distinguitur Callithamnion corymbosum a Callithamnio versicolore; et quis species has in diversa genera segregare vellet. Nec ipse tentavit auctor; nam, licet structura negante, Call. corymbosum ad Phlebothamnion retulit. Nec si talis differentia genericam distinctionem urgeret, causam video, cur non etiam Polysiphoniam et quæ cetera sunt genera maxime naturalia subdividere conatus fuerit. Quod autem in circumscriptione, generum Kützingiana maxime mirandum puto in eo cernitur quod, qui alias semper principio quantumcunque dividendi ductus videtur, plantas ita diversas ac Dudresnajam coccineam et Crouaniam Callithamnio injunxerit. Non tantum structura differt Dudresnaja, tubo nempe ipsius axis denique intus-divisione celluloso, sed etiam fructus et Dudresnajæ et Crouaniæ a favellis Callithamnii longe differunt.

Dum enim hæc a singula cellula seu articulo formantur, orientur favellidia illorum a cellulis numerosis in unum coalescentibus; dum hæc nuda, sunt illa plexu filorum involucrantium tecta, velut tota frons ramellis densissimis tegitur. Ramenta, quum in Callithamniis adsunt (e. g. in *C. plumula* var. *verticillata*), cum ætate et in inferiore parte frondis decidunt; in *Dudresnaja* contra, initio laxa, continuo densiora evadunt, donec denique totam frondem investiunt.

Griffithsiam equisetifoliam typum novi generis existimavit Cel. Kützing, quod quonam jure segregetur favellis ignotis, dicere non fas erit. Sphærosporas quod attinet, illis *Griffithsiæ* conveniunt, ut specimen fructiferum, a Domina Griffiths missum, nos docuit. Involucro, ramellis numerosis formato et extra ramenta frondis prominente, sphærosporæ triangule divisæ affixæ sunt. Ramentis investientibus et habitu inde diverso a *Griffithsia* distat; mirum tamen quod habituali characteri, cui, quum de generibus jam stabilitis et fructu quoque diversis *Crouaniæ* et *Dudresnajæ* agitur, omnem valorem abnegat, eidem paulo post tantum tribuit Kützing, ut speciem a nemine segregatam et ipsi quoad fructum ignotam a ceteris *Griffithsiis* removerit.

Infra *Wrangeliam* in opere Kützingiano p. 376 sequentia invenio:

"Herr J. Agardh führt (Alg. Med. et Adr. p. 79) unter *Wrangelia* noch *Griffithsia multifida* C. Ag. an. Wenn diese identisch ist mit *Conferva multifida* E. Bot. taf. 1816, welche von C. Agardh bey *Griffithsia multifida* citirt wird, so weiss ich nicht wo die Aehnlichkeit derselben mit *Wrangelia* zu suchen ist. Die Früchte unterscheiden bekanntlich die letztere nicht von *Callithamnion* sondern nur der Bau des Algen-Körpers. Aber ich finde bey keinem Exemplare der *Conferva multifida* E. Bot., dass auch nur die Spur von Rindenschicht wie bey *Wrangelia*, vorhanden wäre. Herr

J Agardh muss sich daher entweder in der Pflanze selbst oder in der Untersuchung derselben geirrt haben. Sie unterscheidet sich von der Gattung Callithamnion, wohin ich sie gebracht habe, in keiner Weise."

Ut primum de quo disputatur fixum habeamus, dicendum est, nos nullum plane fovere dubium, quin nostra planta cum *C. multifida* Engl. Bot. identica sit. Equidem specimina et a Dawson Turner et a Borrero, quos ad opus citatum plurima contulisse constat, missa, et alia a recentioribus Algologis Angliæ lecta coram oculis habeo. Quod dein structuram attinet, afferre sufficiat, me ipso illo loco, quo Griffithsiam multifidam speciem Wrangeliae dixi (Symb. Alg. p. 38.), rationes hujus opinionis sequentibus dedisse: "Huic est fructus omnino Wrangeliae; distat quidem ab hoc genere (qualiter fuit olim determinatum) *fronde sua tota articulata*; sed hæc diversitas in omnibus Ceramiorum generibus adest." Diversitatem itaque structuræ me haud ignorasse, satis patet, sed in generibus Ceramiorum distinguendis nullius valoris credidi (conferantur quæ supra de hac structuræ differentia, quod Callithamnion attinet, et quæ infra quod Ceramium respicit, attulimus). Fruotificationem autem Wrangeliae Callithamnii esse consimilem contendere, aut miram ignorantiam aut pravam recta videndi voluntatem prodit. Ut enim hucusque innotuerunt fructus horum Generum, et sphærosporis et favellis longe distant. Favellæ Callithamnii, ad ramos vel in axillis sessiles, sunt semper nudæ; favellæ Wrangeliae, apice ramulorum terminales, involucro proprio umbellatim ambiente cinctæ sunt. Favellæ in Callithamnio ita oriri videntur, ut articulus vel ramulus (h. e. cellula singula) ad fructum formandum destinatus, sensim accrescat, materia interna subdividatur in sporas, quas denique numerosissimas intra membranam hyalinam sine ordine inclusas invenimus; Favellæ autem in Wrangelia potius Favellidiis conveni-

unt; in centro enim involucri penicilliformis oritur plexus filorum brevissimorum clavato-moniliformium; hæc fila sunt initio libera, at, articulis eorum supremis pyriformibus sensim in speras abeuntibus, coalescunt sacculi, quibus singulæ sporæ includuntur, in Favellam unicam, cujus tamen partes constituentes, velut dispositio Sporarum e centro radians, adhuc in matura Favella ab oculato distinguuntur. Fila clavata, Favellam Wrangeliae formantia, sunt revera rami intimi ipsius involucri in nucleum transformati; deficiente involucrio in Callithamnio, patet aliam quoque esse debere Favellæ originem. Ex præsentia vel defectu Involucri pendet quoque differentia Sphærosporarum; in Wrangelia nempe in interiore latere ramentorum involucri per series longitudinales Sphærosporæ dispositæ sunt, in Callithamnio ad ramos plus minusve irregulariter sparsæ obveniunt — Eodem modo est ubique in Algis inter organa fructificationis et vegetationis summa harmonia et certe peccant qui, alterutris neglectis, vel his vel illis nimium tribuunt — Characteres hos, Callithamnion et Wrangeliam distinguentes, et in *Symbolis* et in *Alg. mediterraneis* allatos invenisset Cel. Kützing, si illos videre, ei in curis fuisset.

Ceramium.

Genus Algarum forsitan nullum tot mutationibus obnoxium fuit ac illud Ceramii. Scripto tamen volumine *Speciesrum Algarum* et distincta Spyridia, genere Harveyano, limites Ceramii stabilitos fuisse, sperare licuisset. Nuper autem Cel. Kützing, tum propria dissertatione (Linnæa 1841) tum in recentissimo opere, Algologos anteriores, quod sub uno nomine tot diversas formas confuderint, carpens progressus est. Ab unico genere Ceramii ipse 6 nova constituit et a 5 illius speciebus ipse 42 proposuit! Characteres

generum tum in diversitate strati corticalis, quod vel ad genicula limitatum est vel totum articulum obtegit, tum in præsentia vel defectu spinarum, tum denique in situ Sphaerosporarum, quæ vel geniculis immersæ sunt vel extra illa erumpentes, quærit. Videamus cujusnam valoris sint hæ differentiæ.

Si ramulum juniorem *Cer. rubri* observemus, stratum corticale juxta apicem omnino continuum inveniemus. In crescente autem ramulo segregantur genicula et stratum corticale, quod geniculis impositum est, non diutius continuum sed tenui linea hyalina ad medium cujuscumque articuli disruptitur. In multis formis hoc medium spatium membranæ vacuum novis cellulis statim cooperitur; in aliis autem membrana articuli medii cellulis tantum sparsis, ab uno ad alterum geniculum tendentibus, obtegitur. Cellulis vero his ab utroque geniculo progredientibus, et novis continuo formatis, membrana articuli nuda cum ætate sensim cooperitur, ita ut frons matura cellulis omnino vestita appareat; et hoc quidem eo densius quo breviores articuli. Stratum itaque corticale, quo membrana ipsius articuli tegitur, non eodem tempore ac stratum geniculorum formatur; hoc enim primum et in omnibus adest, illud pro ætate et longitudine articularum laxius densiusve cernitur. At dixerit forsitan quispiam, has ipsas in diversis speciminibus differentias ex diversitate ipsorum specifica pendere; speciosa quidem argumentatio et illis, qui ex speciminibus exsiccatis iudicium ferunt, et illis, qui characterem dare speciem nec speciem characterem credunt, cujusdam valoris. Si autem in rem aliquantulum profundius inquirere voluerint, immo in eodem individuo præcipue in prolificantibus; sæpe plurimas hoc respectu modificationes inveniant. Quum itaque diversitates, quas stratum corticale offert, ab ætate et longitudine articularum, qui pro varia ipsorum speciminum parca vel luxuri-

ante vegetatione variant, maximopere pendent, elucet istis diversitatibus genericas distinctiones numquam fundari posse.

Nec magis valet, me iudice, in generibus limitandis præsentia vel defectus et structura spinularum. Sint aculei, spinulæ vel cilia, ut hæc organa a Kützingio definita sunt, in juvenili ramulo fere tantum obveniunt, in inferiore ramorum parte plerumque obsoleta. Ut in plantis superioribus præsentia pilorum ex localitate magnopere pendet, ita formæ ciliis horridæ Ceramii ciliati in rupibus, undarum vi maximopere infestis, proveniunt, dum aliæ ciliis obsoletis e profundiori ponto protrahuntur. Nec tamen negaverim præsentiam velut situm et structuram spinularum certis speciebus esse definitas, sed differentias ex spinulis desumptas specificam magis quam genericam distinctionem urgere crediderim. Nec, quum de aliis generibus agitur, hic character cujusdam valoris ab ipso Kützingio existimatur. Ita *Polyzonia* et *Leveilea* eodem plane modo diversæ, bene conjunctæ fuerunt. Omnibus cæterum speciebus nudis totidem respondent species spinuligeræ; ut infra videbimus, *Ceramio* rubro analogum est *Cer. flabelligerum*, *Cer:o Deslongchampii* *Ceramium* citatum, *Cer:o fastigiato* *Ceramium acanthotum*, et *C. diaphano* *Ceramium echionotum*. Revera itaque nec specificam differentiam spinulas afferre existimo, nisi aliis quoque characteribus formæ diversæ discriminarentur.

Quod denique *Sphærosporas* attinet, in omnibus eodem modo formari mihi videntur. Cellulæ nempe sunt corticales geniculorum in omnibus, quæ intumescunt et in *Sphærosporam* transmutantur. Pendet nunc character, quo sua genera condidit Kützing, ex eo quod hæc cellula intumescens vel parum extra stratum corticale prominet et quasi ei immersa manet, vel magnopere eminent et emersa dicitur. Ex Iconibus Kützingii hæc differentia diversitate quoque alia juncta videtur; *sphærosporæ* nempe *immersæ* sine ordi-

ne sparsæ apparent, dum emersæ singula serie transversali dispositæ pinguntur. Attamen in recenti statu Sphærosporas singula serie transversali regulariter dispositas semper vidi, excepto tantum Ceramio Echionoto. Hæc enim species, cujus apud Kützingium nusquam mentionem factam invenio, licet in Atlantico vulgaris obvenit, a ceteris omnibus in eo distat, quod Spærosporæ exteriore latere furcarum serie *longitudinali* singula disponuntur.

Nec itaque characteribus, quibus Auctor ille Celeberrimus nova sua genera circumscipsit, id valoris inesse mihi videtur, ut genericas distinctiones urgeant; nec si vincula affinitatis, quibus species Ceramii continentur, respiciam, ullam plane ansam video, optime constructum genus in plura divellendi. — Jam vero nostrum est examinare, quonam jure idem Kützingius tot diversas formas ut species proprias exhibuerit.